ПРОТОКОЛ № 83
заседания Правления НП «Центризыскания»

г. Москва                                                                                                 21 августа 2012 года

	                                                                           Время и место заседания:
	11.00-12.00 часов 21 августа 2012 года,
г. Москва, Большой Балканский пер., д.20, стр.1

	Председательствовал: вице-президент НП «Центризыскания» Кожевников А.Д.
Секретарь: генеральный директор НП «Центризыскания» Акимов А.В.

	Присутствовали:

	1. Кожевников А.Д. – вице-президент, член правления;
2. Маслов В.А. - вице-президент, член правления;
3. Каназаков С.Н. – член правления;

4. Клепиков П.В. – член правления;
5. Резунков Б.В. - член правления;
6. Никулин М.А. по доверенности от Антипова А.В. – член правления.

Итого: присутствуют 6 членов Правления из 11.

Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные:
1. Григорьев А.Г. – председатель Контрольного комитета НП «Центризыскания»;
Повестка дня:

1. О приеме новых членов в НП Центризыскания»;

2. Об утверждении заключений Контрольного комитета НП «Центризыскания» и выдаче членам НП «Центризыскания» свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
3.О замене ранее выданных свидетельств;
4.Об исключении из НП «Центризыскания»;
5. Разное.

По первому вопросу слушали Григорьева А.Г. о принятии в НП «Центризыскания» новых членов согласно Приложению № 1, подавших соответствующие заявления о приеме в НП «Центризыскания» и оплативших вступительный взнос.
Оглашен список организаций, подавших заявления.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:

«за» - 6
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: принять в члены НП «Центризыскания» организации, согласно списку Приложение № 1.

По второму вопросу слушали Григорьева А.Г. об утверждении заключений Контрольного комитета НП «Центризыскания» по членам НП «Центризыскания» согласно Приложению № 2 и выдаче данным членам НП «Центризыскания» свидетельств о допусках к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:

«за» - 6
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: утвердить соответствующие заключения Контрольного комитета НП «Центризыскания» о выдаче членам НП «Центризыскания», согласно списку (Приложение № 2) свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Генеральному директору НП «Центризыскания» осуществить выдачу указанных свидетельств и внести данную информацию в реестр членов НП «Центризыскания», с последующим размещением на официальном сайте НП «Центризыскания» - www.np-ciz.ru.
По третьему слушали Григорьева А.Г., который предложил заменить ранее выданные свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением от нижеперечисленных членов НП «Центризыскания» заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное  НП «Центризыскания»:

1) ЗАО «ГИДЭК» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00250 от 23.11.2010 г.
2) ООО «Инженерная Геология» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00309 от 28.10.2010 г.
3) ООО «ОренбургСтройизыскания» (г. Оренбург), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00523 от 12.11.2010 г.
4) ООО «ОренбургТИСИЗ» (г. Оренбург), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00032 от 14.10.2010 г.
5) ООО «МОНИТОР» (г.Новый Уренгой), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00472 от 13.12.2010 г.
6) ЗАО «ЛСЦ ПИИ «МИКРО» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00141 от 13.12.2010 г.
7) ЗАО «Геолинк Консалтинг» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00814 от 31.03.2011 г.
8) КГУП «Хабаровскгражданпроект» (г. Хабаровск), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00194 от 24.09.2010  г.
9) ООО «Проектный институт «Салаватгазонефтехимпроект» (г. Салават), свидетельство № 0057.02-2011-0266023912-И-003 от 20.09.2011 г.
10) ООО «Азовгеоком» (г. Ейск), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00773 от 17.02.2011 г.

11) ООО «РосИнсталПроект» (г. Новосибирск), свидетельство № 0255.05-2010-5406417838-И-003 от 11.05.2012 г.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 6
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: заменить ранее выданные свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением от нижеперечисленных членов НП «Центризыскания» заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное  НП «Центризыскания»:

1) ЗАО «ГИДЭК» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00250 от 23.11.2010 г.

2) ООО «Инженерная Геология» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00309 от 28.10.2010 г.

3) ООО «ОренбургСтройизыскания» (г. Оренбург), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00523 от 12.11.2010 г.

4) ООО «ОренбургТИСИЗ» (г. Оренбург), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00032 от 14.10.2010 г.

5) ООО «МОНИТОР» (г.Новый Уренгой), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00472 от 13.12.2010 г.

6) ЗАО «ЛСЦ ПИИ «МИКРО» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00141 от 13.12.2010 г.

7) ЗАО «Геолинк Консалтинг» (г. Москва), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00814 от 31.03.2011 г.

8) КГУП «Хабаровскгражданпроект» (г. Хабаровск), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00194 от 24.09.2010  г.

9) ООО «Проектный институт «Салаватгазонефтехимпроект» (г. Салават), свидетельство № 0057.02-2011-0266023912-И-003 от 20.09.2011 г.

10) ООО «Азовгеоком» (г. Ейск), свидетельство № СРО-И-003-14092009-00773 от 17.02.2011 г.

11) ООО «РосИнсталПроект» (г. Новосибирск), свидетельство № 0255.05-2010-5406417838-И-003 от 11.05.2012 г.

По четвертому вопросу слушали Григорьева А.Г., который предложил исключить из членов НП «Центризыскания» согласно пункта 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса на основании заявления о добровольном выходе следующие организации:
1) ООО «Интэкс» (г. Москва);

2) ООО «СтройГрупп» (г.Лангепас);

3) ОАО «52 ЦПИ» (г. Хабаровск).

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 6

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: исключить из членов НП «Центризыскания» согласно пункта 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса на основании заявления о добровольном выходе следующие организации:

1) ООО «Интэкс» (г. Москва);

2) ООО «СтройГрупп» (г.Лангепас);

3) ОАО «52 ЦПИ» (г. Хабаровск).

По пятому вопросу:

5.1. слушали Акимова А.В., который предложил провести в срок до I квартала 2013 г. выездные проверки всех членов НП «Центризыскания», имеющих свидетельства о допуске к  видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 6

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: провести в срок до I квартала 2013 г. выездные проверки всех членов НП «Центризыскания», имеющих свидетельства о допуске к  видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).

Поручить председателю контрольного комитета Григорьеву А.Г. подготовить соответствующий приказ.

5.2. Слушали Акимова А.В. который сообщил информацию о ходе опроса мнений членов НП «Центризыскания» относительно законопроекта № 68702-6 «О федеральной контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг (в части регулирования государственных и муниципальных закупок)».

Информация принята к сведению.

Предложено: членам Правления НП «Центризыскания» в срок до 30.08.2012 г. направить свои письменные предложения в соответствии с опросным листом, утвержденным на заседании Правления от 23.07.2012 г.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 6

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: рекомендовать членам Правления НП «Центризыскания» в срок до 30.08.2012 г. направить свои письменные предложения в соответствии с опросным листом, утвержденным на заседании Правления от 23.07.2012 г.
Председательствующий

     А.Д. Кожевников
Секретарь

А.В. Акимов

 Приложение № 1

к Протоколу заседания Правления

НП «Центризыскания»

№ 83 от 21.08.12 г.

Список кандидатов в члены НП «Центризыскания»

1. ООО «Корпорация Мира»;
2. ЗАО «Стройсервис»;
3. ООО «ТИСИЗ Липецк»;

4. ООО «Геопроект»;

5. ЗАО «Стройкомплектресурс»;

6. ФГБУ «НИИСР РААСН»
7. ООО «Региональная негосударственная экспертиза».

Приложение № 2
к Протоколу заседания Правления

НП «Центризыскания»

№ 83 от 21.08.12 г.

Список членов НП «Центризыскания»,

претендующих на получение свидетельств о допуске

к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

1. ООО «Корпорация Мира»;

2. ЗАО «Стройсервис»;

3. ООО «ТИСИЗ Липецк»;

4. ООО «Геопроект»;

5. ЗАО «Стройкомплектресурс»;

6. ООО «Региональная негосударственная экспертиза».

5